PRESS RELEASE

報道関係各位

2025 年 5 月 16 日（金）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都渋谷区、代表取締役：ジャン・ホンフイ、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、イチナナライバーの新たな指針となる特別ポジションとして「アンバサダーライ

バー制度」を 2025 年 5 月に創設し、制度の開始と同時に多岐にわたるジャンルで活躍する 8 名のイチナナライバーが

“アンバサダーライバー”として活動していくことが決定しましたので、お知らせいたします。

 「17LIVE」では、個性豊かなライブコンテンツを作り出し、数多くのファンを魅了するライバーの才能や可能性を見出し、

その成長を後押しする制度として「プロライバー制度」を 2024 年 12 月に創設し、「17LIVE」で活躍する 3 名のライバーが

プロライバーとして活動しています。このたび、「17LIVE」では、“プロライバー”に加え、多くのライバーにとって目指すべ

き指針となり、夢や目標を実現するための新たなポジションとして、「アンバサダーライバー制度」を開始いたします。

新たなポジションとなる「アンバサダーライバー制度」の創設と同時に、「17LIVE」における配信実績が一定の基準を満

たしており、当社による厳正な審査を通過した 8 名のイチナナライバーと、新たに“アンバサダーライバー”としての契約を

締結しました。

今回“アンバサダーライバー”として活動いただく方々は、すでに「17LIVE」で多岐にわたるジャンルで活躍いただいて

おりますが、今後アプリ内で実施されるさまざまな企画や公式配信、イベントなどへ出演いただき、「17LIVE」全体の活性

化を推進いただくとともに、アプリ外でも活躍いただく予定です。

今後も「17LIVE」では、夢や目標を掲げて活動するイチナナライバーを後押しするための制度の拡充や、数多くのファン

を魅了する個性豊かなライブコンテンツを作り出しているライバーを見出し、ユーザーやサービスとの新たな架け橋となる

“プロライバー”や“アンバサダーライバー”を輩出してまいります。

 「17LIVE」における“アンバサダーライバー”の今後の活動に、ぜひご注目ください。

イチナナライバーの新たな指針となる特別なポジションを創設

「アンバサダーライバー制度」を 2025 年 5 ⽉より開始︕
〜個性豊かな８名のライバーが“アンバサダーライバー”として活動スタート〜

アンバサダーライバー制度について

＜契約概要＞

・契約期間 1 年間

・内容に応じてスポット報酬を支払い

＜特典＞

・アンバサダーライバー証明書の発行

・企画活動支援金

・グッズやオリジナルアイテムの制作サポート

・アンバサダーライバー専用デジタルプライズの付与

＜審査方法＞

・当社基準による配信実績審査

・継続的な面談等による審査

※応募制ではありません

※基準は非公開となります

「アンバサダーライバー制度」締結ライバー（順不同）

■ALLIE アリー

17LIVE アカウント URL：（https://17.live/ja/profile/r/3959298）

■栗生みな Cru

17LIVE アカウント URL：（https://17.live/ja/profile/r/580309）

■大坪俊樹

17LIVE アカウント URL：（https://17.live/ja/profile/r/11897252）

■さくら violin

17LIVE アカウント URL：（https://17.live/ja/profile/r/27965101）

■まいたん.

17LIVE アカウント URL：（https://17.live/ja/profile/r/3838493）

■鈴愛

17LIVE アカウント URL：（https://17.live/ja/profile/r/351278）

■ちーもん nurse

17LIVE アカウント URL：（https://17.live/ja/profile/r/9066762）

■絵かき MEG

17LIVE アカウント URL：（https://17.live/ja/profile/r/5257488）

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw